ЗАВИСНОСТ НА ПРОМЕНАТА НА ЗБИРОТ ОД ПРОМЕНАТА НА

 СОБИРОЦИТЕ-ВЕЖБИ

1.Ако при собирањето им се променат местата на собироците тогаш збирот:

   а) се намалува                      б) останува ист

   в) е еднаков на нула             г) се зголемува

2.Пресметај:

    2500+1300=3800                                               42000+3000=450000

   (2500+500)+1300=___________                       (42000-4000)+3000=__________

3.Колку е x во равенството:

 7 420+2 150=8 570                                         6 500+3 300=9 800

 7 420+(2 150+300)=8 750+x                         (6 500-x)+3 300=9 800-500

    x =                                                                x=

4.Збирот на два броја е 97 300. Ако на едниот собирок му се додаде 100,тогаш збирот ќе биде___________.

5.Ако 2500+5400=8900,тогаш колку е 2 500+(5 400-400)=?

        ____________________________________________________________

6.Ако a+b=5 840,пресметај колку е a+(b-630)

     ______________________________________________________________

7.Ако a+b=35 200, тогаш на што е еднакво (a-500)+b=? _________________________________________________

